
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

51/2024

RUA SÃO LUIZ, 440 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO MIGUEL DA BOA
11.463.599/0001-16 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
55/2024

Data do Processo: 27/12/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO PROFISSIONAL MÉDICO NA ESPECIALIDADE DE GINECOLOGIA/OBSTETRICIA PARA
ATENDER NA UNIDADE DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2025

PARECER DA COMISSÃO

A proposta  apresentada pela  única participante  está  em conformidade com o exigido no Edital,  sendo que a  mesma
não conseguiu melhorar seu valor na etapa de lances.

Reuniram-se no dia 16/01/2025, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 149/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 55/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CLINICA MATERNO INFANTIL S/S LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Consulta especializada em ginecologia/obstetrícia com

prestação de serviço na unidade de saúde, em dia e
horário a ser definido pela secretaria de saúde. Quanto
“em situação de emergência” o paciente precisar ser
atendido, o serviço poderá ser executado no consultório
médico o profissional contratado, desde que o mesmo
tenha sido autorizado e encaminhado pela Unidade de
Saúde do Município. O profissional fica responsável por
alimentar o sistema de atenção básica da unidade de
saúde.

800,000 SER CLINICA
MATERNO
INFANTIL
S/S LTDA

150,0000 120.000,00

120.000,00Total do Participante:
120.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 16/01/2025

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Protocolo: b1775da0-ea33-49ab-b333-30e30a335538    Usuário: ricardobonfanti    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

MEMBRO

LETICIA IAROSZESKI DE SOUZA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLINICA MATERNO INFANTIL S/S LTDA

JACIELE CLEIA LINKE DO NASCIMENTO

Protocolo: b1775da0-ea33-49ab-b333-30e30a335538    Usuário: ricardobonfanti    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


